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Sanaseppo-lehden 40-vuotisjuhlanume-
ro ilmestynyt!
Juuri ennen joulua se pläjähti postilaatik-
koon äkkiarvaamatta ja yllättäen. Koko jou-
lunajan se on pitänyt otteessaan ja antanut 
runsaasti riemua ja virikkeitä. Ja vieläkin 
siinä riittää yllin kyllin luettavaa ja ratkot-
tavaa, kaikkea ei ole vielä ratkottu valmiiksi 
eikä tutkittu läpikotaisesti. Jutuissa riittää 
luettavaa moneksi kerraksi, ja jos jonkin 
lehden jokin numero kannattaa panna tal-
teen ja arkistoida, niin tämä on satavar-
masti sellainen.
Sanaristikkoseura Sanasepot ry:n jäsen-
lehti täytti vuonna 2021 neljäkymmentä 
vuotta, ja sen kunniaksi julkaistu Sanasep-
po-lehden juhlanumero 4/2021 on jokaisen 
suomenkielisen sanatehtäväfanin unelma. 
104 sivua täyttä tavaraa, painonsa arvosta 
kultaa, timantteja, mirhaa, suitsukkeita ja 
oravannahkoja, bitcoineista ja Teslan osak-
keista puhumattakaan. Oi tätä elämän iha-
nuutta!
104 sivua, erilaisia ristikoita ja muita teh-
täviä on laskujeni mukaan 67, laatijoina 
monet Suomen huipputekijöistä. Aakkos-
järjestyksessä esimerkiksi Hyvönen, Jout-
si, Pallonen, Saari, Salokangas, Simberg, 
Skyttä, Viitamäki, Vuokila. Joukossa myös 
muusikkopariskunta Tuomas Holopainen 
ja Johanna Kurkela. Tehtävien vaikeustaso 
vaihtelee helpoista keskivaikeiden kautta 
erittäin visaisiin, siis jokaiselle löytyy var-
masti jotakin sopivaa. Sekä uusiakin ku-

jeita uudelle vuodelle. Oma suosikkini on 
nopeasti Suomen piilosanantekijöiden etu-
riviin nouseen Juha Neitolan tehtävä, joka 
ei tällä kertaa ole kovin vaikea, mutta sitä-
kin hauskempi.
Eikä tässä vielä kaikki. Paksussa ja tyylik-
käässä lehdessä on paljon artikkeleita ja 
juttuja ristikkoharrastuksesta ja sen histo
riasta Suomessa. Sanasepposeuran ja 
myös tätä Ilta-Sanomien palstaa julkaise-
van Ristikkoakatemian vaiheita käydään 
läpi. Sanansa pääsevät sanomaan laatijoi-
den lisäksi myös tavalliset ratkojat, jotka 
kertovat, mikä sanatehtävissä kiinnostaa ja 
viehättää.
Tervehdyksensä tuovat ratkontakilpailu-
jen suojelijoina olleet julkisuuden henkilöt, 
kuten Aira Samulin, Atso Almila, Marjatta 
Leppänen ja Heikki A. Ollila. Ollila muuten 
kertoo eduskunta-aikanaan kisanneensa 
nykyisen tasavallan presidentin kanssa  
siitä, kumpi ratkoi Suomen Kuvalehden 
jokaviikkoisen piilosanan nopeammin. 
Kynäänsä ovat Sanaseppo-lehteä varten 
liikuttaneet myös sanailun ja puhumisen 
ammattilaiset Arvi Lind, Simo Frangén ja 
Pasi Heikura, eivät kuitenkaan kovin viralli-
sesta näkökulmasta.
Sanaseppo-lehti lähetetään kaikille yhdis-
tyksen jäsenmaksun maksaneille. Jäsenek-
si voi liittyä ottamalla yhteyttä seuran sih-
teeriin Tuomo Sajaniemeen (sähköposti: 
sihteeri@sanasepot.fi). Häneltä voi myös 
tilata Sanasepot-seinäkalenterin vuodelle 
2022. Senkin sisältönä on… yllätys, sana-
ristikoita!
Antti Parkkinen 
antti.parkkinen@ristikkoakatemia.fi
Lähettäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipi-
teitä osoitteeseen kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa: 
www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/


